CÂMARA
MUNICTPAL DE ANÁPOLIS

lNDlcAÇÃo No- DE 06 DE MARÇo DE 2ozs
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para viobitizor o recdpeamento asfoltico em toda
extensão dq Avenido Presidente José Sarney,
Setor Sul Jamil Miguel la Etapa, nesto cidode.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

o Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, s1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para viabilizar o recdpeomento osfáltlco emtoda extensão do Avenids
Presidente José sarney, setor sul Jamil Miguel la Etapo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, considerando que o asfalto está em

pésslmas condições. Desta forma, a resolução do problema trará inúmeras

melhorias para a população local, principalmente em relação a trafegabÍlidade da

vía, fato que também proporcionará maior seguranÇa no trânsito.

Ainda, a efetivação do serviço, proporcionará maior valorízação para o setor
e facilÍtará a manutenção da via pelo poder público.

Câmara Municipal de Anápolis, 07 de agosto de zoz4.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundia[, Anápolis-GO

CEP:75.1í0.330

anapolis.go.leg.br

ereador

L FEffi'Hffi&L

Hffiffiffi
ÊElrBgff